СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

 II СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
От 21.02.2013 г.                                    № 5

Об утверждении Порядка и Методики предоставления иных межбюджетных трансфертов
В соответствии со статьями 142.5, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей  8 Устава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» бюджету муниципального образования «Приволжский район» по осуществлению части отдельных полномочий по вопросам местного значения поселения, определённых пунктами 4, 5, 6 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» бюджету муниципального образования «Приволжский район» по осуществлению части отдельных полномочий по вопросам местного значения поселения, определённых пунктами 4, 5, 6 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования,

Председатель Совета муниципального образования
«Евпраксинский сельсовет »                                                                          В.А.Воронков
Приложение № 1
к решению Совета
МО « Евпраксинский сельсовет»
от  21.02.2013 № 5
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования «Евпраксинский сельсовет» бюджету муниципального образования

«Приволжский район» по осуществлению части отдельных полномочий по вопросам местного значения поселения, определённых пунктами 4, 5, 6 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» (далее - бюджет поселения) иных межбюджетных трансфертов муниципального образования «Приволжский район» (далее - бюджет района) по осуществлению части отдельных полномочий по вопросов местного значения поселения, определённых пунктами 4, 5, 6 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации места самоуправления в Российской Федерации».

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету рай осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной росписью бюджета поселения, на цели указанные в  Соглашении о передаче части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствие методикой расчета иных межбюджетных трансфертов согласно приложению 2  к Решению.

4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета поселения в бюджет района единовременно, не позднее 25-го декабря 2013 года, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения на текущий год и кассовым планом.

Приложение № 2
к решению Совета
МО « Евпраксинский сельсовет»
от  21.02.2013 №  5
Методика

расчёта иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования «Евпраксинский сельсовет» бюджету муниципального образования

«Приволжский район» по осуществлению части отдельных полномочий по вопросам  местного значения поселения, определённых пунктами 4, 5, 6 статьи 14 Федеральной закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Настоящая Методика разработана в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» (далее - бюджет поселения) бюджету муниципального образования «Приволжский район» (далее - бюджет района) на осуществление части отдельных полномочий по вопросам местного значения поселения, определённых пунктами 4, 5, 6 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 061 принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. При расчете объема иных межбюджетных трансфертов учитываются средстве фонду оплаты труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям и материальные затраты, необходимые осуществления переданных полномочий.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселений бюджету района на осуществление части отдельных полномочий по вопросам места значения поселения, определённых пунктами 4, 5, 6 статьи 14 Федерального закона 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассчитывается по формуле:
S мбт. = S on. + S мз, где
S мбт. - объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету района на осуществление части отдельных полномочий по вопросам  местного значения поселения, определённых пунктами 4, 5, 6 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
S оп,- объем расходов на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труд месяц работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям;
S мз. - объем расходов на материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий.
4. Объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труд месяц работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным, полномочиям, определяется по формуле:
S оп. = (С х Н х Е)/2, где
С - среднегодовая заработная плата работника;
Н - численность работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия;
Е - коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответствии законодательством Российской Федерации в размере 1,302.
5. Объем расходов на материальные затраты, необходимые для осуществлен переданных полномочий, определяется по формуле:
S мз. = 0,01 х S оп.
Расчёт
S оп. = (28296 х 1 х 1,302) = 36841 руб. S мз. = 0,01 х 36841 = 368 руб.
S мбт. = 36841 + 368 = 37209 руб.